
 

 

 

UCHWAŁA NR LVIII/374/2023 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 października 2023 r. 

 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi powiatowej 

stanowiącego były przebieg drogi krajowej nr 13 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6a ust. 1 i art. 10 ust. 5c ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Pozbawia  się  kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej stanowiący 

były przebieg drogi krajowej nr 13 rondo Hermana Hakena – Smętowice (granica 

administracyjna Powiatu Polickiego – Smętowice) o długości około 1,5 km. 

2. Przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1, określa mapa poglądowa stanowiąca 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



Załącznik  

do uchwały Nr LVIII/374/2023  

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 27 października 2023 r. 

 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Zgodnie z art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Natomiast przepisy art. 6a ust. 1 i art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) do dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 

stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib 

gmin między sobą; 

2) rada powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek 

drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o którym 

mowa w ust. 5a, przy czym ten odcinek zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

 

W dniu 31 sierpnia 2023 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddała do 

użytkowania nowy przebieg drogi krajowej Nr 13 wybudowany w ramach inwestycji  

pn. „Budowa obwodnicy Warzymic i Przecławia w ciągu drogi krajowej Nr 13”. Zgodnie  

z art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych odcinek drogi krajowej zastąpiony nowo 

wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony 

dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi wojewódzkiej.  

 

Z kolei w dniu 14 września 2023 r. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, 

uchwałą Nr XLV/545/23, pozbawił kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi 

wojewódzkiej stanowiący były przebieg drogi krajowej nr 13 na odcinku rondo Hermana 

Hakena – Smętowice o długości około 4,6 km. Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 21 września 2023 r. pod poz. 

5053. Przedmiotowy odcinek drogi położony jest na terenie dwóch powiatów: Powiatu 

Polickiego oraz na terenie Gminy Miasta Szczecin, z czego na terenie Powiatu Polickiego 

położony jest odcinek drogi o długości ok. 3,6 km. 

 

Analizując przebieg odcinka drogi stanowiącego dotychczasowy przebieg drogi krajowej 

nr 13 stwierdzić należy, że po wybudowaniu nowego przebiegu drogi krajowej nr 13 stał się 

on drogą o charakterze lokalnym, nie mającym znaczenia w skali powiatu. Przebiega on 

wyłącznie na terenie jednej gminy (Gminy Kołbaskowo), stanowiąc połączenie miasta 

Szczecin z miejscowością Smętowice, wobec czego zastosowanie procedury, o której mowa 

w art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych jest uzasadnione. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 


